
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)21 de junho de 2024 - Ano 23 - Nº 2486 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo
n° 045/2024 – CONCORRÊNCIA n° 03/2024

CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso
pendente,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, cujo objeto é
Contratação de empresa, para executar a obra de Reforma e Ampliação do Centro de Referência de
Assistência Social – CRAS, através do Convênio 478/2024 firmado entre a Agesul com o Município
de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
II – HOMOLOGAR as empresas:
3909
Item

RAFAEL TOGNINI PEREIRA LTDA
CNPJ: 26.770.119/0001-37
R FREDERICO SOARES, 500 ******** - SANTA FE, Campo Grande -
MS, CEP: 79021-250
Telefone: 6732017029
Descrição

Valor Total

1 Proposta para todos os itens 1.404.095,
78

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: 1.404.095,78 , (um milhão, quatrocentos e quatro mil e noventa e

cinco reais e setenta e oito centavos).

III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da empresa
acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador de despesa.
IV - A Pregoeira para as providências pertinentes;
V – Publique-se na forma legal.

Santa Rita do Pardo – MS, 21 de junho de 2024.

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024

CONCORRÊNCIA Nº 03/2024

Objeto: Contratação de empresa, para executar a obra de Reforma e Ampliação do
Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, através do Convênio 478/2024
firmado entre a Agesul com o Município de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato
Grosso do Sul, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.

Vencedor(es):

3909
Item

RAFAEL TOGNINI PEREIRA LTDA
CNPJ: 26.770.119/0001-37
R FREDERICO SOARES, 500 ******** - SANTA FE, Campo Grande - MS,
CEP: 79021-250
Telefone: 6732017029
Descrição

Valor Total

1 Proposta para todos os itens 1.404.095,7
8

VALOR TOTAL: R$ 1.404.095,78 (um milhão, quatrocentos e quatro mil e
noventa e cinco reais e setenta e oito centavos).

Santa Rita do Pardo/MS, 21 de junho de 2024

Adjudico o resultado supra citado.

__________________________________
Lucio Roberto Calixto Costa

Prefeito Municipal



2 Mato Grosso do Sul, 21 de junho de 2024JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2486

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva 
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000                                                                                                              
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal	-	 Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894 

(67)  99682-4675      

Contatos:
E X P E D I E N T E

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul



3Mato Grosso do Sul, 21 de junho de 2024JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição nº 2486

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO E HABITAÇÃO /C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00555 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 639,10

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Proveniente de: ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS IDOSOS.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00556 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 180,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Proveniente de: ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS IDOSOS.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00557 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 45,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: MARY CARLA JACOB

Proveniente de: ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO E HABITAÇÃO /C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00558 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 254,80

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Proveniente de: ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO E HABITAÇÃO /C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00559 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.454,55

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO E HABITAÇÃO /C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00560 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 388,85

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024


